
PROTOKÓŁ Nr L.2022
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 19 października 2022 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie

         Otwarcia L sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy

[bookmark: _Hlk109738124]              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo. Jak wszystkim wiadomo dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, wpłynął do Biura Rady, skierowany do Przewodniczącego Rady, czyli do mnie wniosek o zwołanie takowej sesji od Pana Wójta.
W uzasadnieniu mamy pewnie, wszyscy się zapoznali, ale może odczytam. Zwołanie sesji podyktowane jest koniecznością wprowadzenia do budżetu Gminy Złotów środków finansowych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła.

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok
7. Interpelacje i zapytania radnych
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
9. Wolne wnioski i informacje
10. Zamknięcie obrad

[bookmark: _Hlk111796283]Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk zwrócił się z pytaniem czy ktoś z Państwa chciałby wnieść proponowaną zmianę do porządku obrad? 

- zmian nie zaproponowano 

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
  Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu?

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.  
[bookmark: _Hlk93566258]
Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami? 

Piotr Lach – powiedział, Szanowni Państwo, chciałem jeszcze dopowiedzieć, tutaj mamy wymienione w sprawozdaniu spotkania dotyczące interpretacji zapisów ustawy, która dawałaby szansę Złotowskiej Spółdzielni Eksploatacyjnej na otrzymanie rekompensaty 
w związku ze wzrostem cen opału. Ja jeszcze dodam, że wczoraj uczestniczyłem po południu w spotkaniu z Panem Posłem Marcinem Porzuckiem i przedstawicielem Departamentu Ciepłownictwa Ministerstwa Klimatu i Środowiska. No i ostatecznie można powiedzieć, że przyjęto interpretację dosyć już w sposób pewny i wydaje się ostateczny, że takiemu podmiotowi jak Złotowska Spółdzielnia Eksploatacyjna przysługuje prawo do otrzymania rekompensaty z tytułu wzrostu cen energii tej wzrostu cen opału. No to oczywiście tutaj ta ustawa ma tą swoją pełną nazwę. To powoduje, że jest to dobra wiadomość dla mieszkańców tych miejscowości, w których funkcjonuje Złotowska Spółdzielnia Eksploatacyjna. Oczywiście bolesne jest to i zresztą nie omieszkałem też to powiedzieć, że od właściwie dziewiątego września, kiedy na sławetnym szkoleniu powiedziano, że Złotowskiej Spółdzielni Eksploatacyjnej nie przysługuje prawo do rekompensaty i jedyną drogą jest wypłata dodatków węglowych. Nie zgadzałem się od początku z tym zresztą też wysyłałem stosowne pisma wskazujące, że w mojej ocenie treść ustawy jednoznacznie wskazuje, że Złotowska Spółdzielnia kwalifikuje się do tej rekompensaty. To kilku tygodniowe próby interpretacji przesyłane interpelacje. Wcześniejsza, jakaś pisemna próba odpowiedzi, która nie do końca przekonywała tutaj też Zarząd Złotowskiej Spółdzielni do tego czy ta rekompensata powinna być wypłacana, czy nie. Doprowadziły do tego, że właściwie siedemnastego października weszliśmy w posiadanie ostatecznej interpretacji, której konkluzja była taka, że Złotowska Spółdzielnia jest podmiotem, który jest uprawniony do otrzymania rekompensaty. Wczorajsze spotkanie to potwierdziło. Co stawia nas w bardzo kłopotliwej sytuacji, ponieważ mamy niestety wypłaconych sporo dodatków węglowych. Nie dotyczy tylko naszej gminy, no były samorządy, które łamiąc zapisy ustawy o dodatku węglowym, oczekiwały na rozstrzygnięcia interpretacyjne. My tutaj też trochę pod presją mieszkańców, ale trochę też pod wpływem interpretacji bezpośrednio wypływających ze Spółdzielni Eksploatacyjnej przystąpiliśmy do wypłaty tych dodatków węglowych. W tej chwili będzie procedura, prawdopodobnie będziemy prosili te osoby o zwrot. Będziemy wypracowywali formułę prawną takiego działania, pewnie w porozumieniu z innymi samorządami. Sytuacja dla mieszkańców można powiedzieć, jak to zwykle bywa, taka słodko – gorzka prawda, bo z jednej strony mam dużą satysfakcję, że to zamieszanie, które wspólnie z Burmistrzem Łobżenicy wszczęliśmy 
w sprawie, pisząc odpowiednie wnioski i pisma, że ten finał jest dla mieszkańców pozytywny. Natomiast zwracałem też uwagę na to, że czas, który został poświęcony na przygotowanie tej interpretacji, która w ocenie wczorajszych gości była dosyć jasna i prosta sprawił, że między innymi w Sławianowie spora część mieszkańców zrezygnowała ze współpracy ze Złotowską Spółdzielnią Eksploatacyjną. Pojawiło się bardzo dużo emocji związanych z kolejnymi wyliczeniami, jakie otrzymywali mieszkańcy. W związku z przewidywanymi cenami za dostawy ciepła, zamieszanie było ogromne. No finał jest taki, że te opłaty będą oczywiście większe, ale zdecydowanie mniejsze od tych, które pierwotnie mieszkańcy na swoich kwitkach zobaczyli. Także cieszymy się z tego względu, że nasze działania przyniosły skutek. Natomiast czeka nas teraz, długa droga prawna, pewnie, ponieważ no nie może być dualnego wsparcia i tutaj będzie dla prawników sporo zamieszania. Liczymy na dobrą wolę mieszkańców i współpracę w tym zakresie, nie jest to zawiniona działalność urzędników 
z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Także no tyle tych informacji w tym zakresie. 
Od dzisiaj od rana prowadzimy czynności formalnoprawne wszystko się dzieje na gorąco. Ale mam tu nawet artykuły już z mediów, gdzie spółdzielnia prosi lokatorów o oddanie dodatku węglowego, że także tutaj proces jest szeroki, dotyczy to nie tylko oczywiście Gminy Złotów. Dziękuję bardzo.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi, proszę bardzo, czy jeszcze, ktoś chciałby się odnieść do przedłożonego sprawozdania? No i z całego tego zamieszania Panie Wójcie, znowu jak dojdzie do takich sytuacji podbramkowych, bo nie wierzę w to, że ktoś, kto już otrzymał te pieniądze, to będzie łatwo je odzyskać. Znowu tym najgorszym,
to będzie Gmina. To już nikogo nie będzie interesowało, czy ktoś dostał, czy ktoś nie dostał, dobry rząd, zły rząd, ale najgorsza będzie Gmina, bo my będziemy musieli się z tym problemem zmierzyć. Po prostu dziwię się, dlaczego wcześniej nie było tych takich jakiś no tak jak teraz do uregulowań prawnych przed samą jakąkolwiek wypłatą. Przykre to no, ale. Dziękuję bardzo.

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie sanowi załącznik nr 3 do protokołu


Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

Sławomir Czyżyk – czy są jakieś pytania do Informacji?

[bookmark: _Hlk526142398]Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
[bookmark: _Hlk96343407]
Ad. 6 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok z uwzględnieniem wcześniej przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 15 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr L.486.2022
Uchwała Nr L.486.2022 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 7
Interpelacje i zapytania radnych
Sławomir Czyżyk – powiedział, nie widzę, dziękuję, zamykam punkt.

Ad. 8
 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Sławomir Czyżyk – powiedział, informuję, że na poprzedniej sesji także nie było żadnej    interpelacji pytań, więc punkt zamykam.
Ad. 9
Wolne wnioski i informacje
- brak

Ad. 10 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął L sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 913

   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady
Magdalena Borsich                                                                              Sławomir Czyżyk

